
 

 

UCHWAŁA NR XLI/266/2022 

RADY GMINY BORÓW 

z dnia 16 września 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono funkcje 

kierownicze w placówkach oświatowych, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego,  

zasad obliczania obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin, ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 1, pkt 2 i pkt 3 lit. b i lit. c ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) Rada Gminy Borów uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, pełniącym stanowiska kierownicze w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez 

Gminę Borów obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych, 

opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela do liczby godzin określonych w tabeli: 

Lp. stanowisko kierownicze tygodniowy obowiązkowy  

wymiar godzin zajęć 

1. dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej: - 

a. do 8 oddziałów 8 

b. 9 i więcej oddziałów 4 

2. wicedyrektor szkoły (zespołu), liczącej: - 

a. 9 i więcej oddziałów 6 

2. Ustalony w ust. 1 wymiar godzin zajęć odnosi się również do nauczycieli pełniących obowiązki 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze. 

3. Obniżka godzin, o której mowa w ust. 1, może być cofnięta w każdym czasie, bez potrzeby 

wypowiedzenia, jeżeli wystąpi brak przesłanek do zastosowania zniżki określonych w tabeli w ust. 1. 

§ 2. 1. Nauczycielom, dla których plan zajęć wynikający z planów nauczania lub organizacji pracy szkoły 

jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określa się średni tygodniowy wymiar godzin 

obowiązkowych zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, rozumiany jako wynik ilorazu 

planowanej łącznej liczby godzin zajęć nauczyciela w roku szkolnym i liczby tygodni zajęć, wynikających 

z odrębnych przepisów sprawie organizacji roku szkolnego. Przepis art. 42 ust. 5b ustawy Karta Nauczyciela 

stosuje się odpowiednio. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 września 2022 r.

Poz. 4558



2. Dla nauczycieli, dla których plan zajęć wynikający z planów nauczania lub organizacji pracy szkoły jest 

różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, godzinami ponadwymiarowymi są godziny zrealizowanych 

zajęć przekraczające średni tygodniowy wymiar godzin obowiązkowych zajęć obliczony na podstawie ust. 1. 

§ 3. 1. Dla nauczycieli specjalistów: pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, pedagoga 

specjalnego i doradcy zawodowego ustala się tygodniowy  obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 

rzecz w wysokości 22 godziny. 

2. Dla nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących  

z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 

wychowankami albo na ich rzecz w wysokości 22 godziny. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXVIII/205/2018 Rady Gminy Borów z dnia 31 sierpnia 2018 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono funkcje kierownicze 

w placówkach oświatowych, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli,  

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad obliczania 

obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

niektórych nauczycieli. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.   

Przewodnicząca Rady Gminy:  

Grażyna Kosińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4558


		2022-09-27T09:37:41+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




